
UCHWAŁA NR XI/56/2024 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Rzeczyca 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów sołectw Gminy Rzeczyca stanowiących 
rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze sprawowaniem obowiązków sołtysa w wysokości 350,00 zł 
brutto. 

§ 2. Wypłata diet, o których mowa w § 1, za dany miesiąc, następować będzie w terminie 10-tego dnia 
następnego miesiąca, za który dieta przysługuje, na wskazane przez sołtysa konto bankowe, z wyjątkiem diet 
należnych za miesiąc grudzień, które wypłaca się do 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności na naradach i spotkaniach zwołanych przez Wójta Gminy Rzeczyca, 
wysokość diety zostaje pomniejszona o 25% za każdą nieobecność. 

2. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 4. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza teren Gminy Rzeczyca, jeżeli 
wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną przez niego funkcją, według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.); 

2. Termin i miejsce wykonania zadania, środek transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży 
określa Wójt Gminy Rzeczyca lub jego Zastępca w poleceniu wyjazdu służbowego; 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania praz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.) 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/39/03 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 20 lutego 2003 roku w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla Przewodniczących Rad 
Sołeckich w Gminie Rzeczyca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z 1 dniem miesiąca następującego po ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aneta Podlasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B58535-1B77-4E6F-8CFB-5E473A155326. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/56/2024 RADY GMINY RZECZYCA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


